

证券代码：834874

证券简称：谐通科技

主板券商：东吴证券

苏州谐通光伏科技股份有限公司

2022 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议及表决情况

苏州谐通光伏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 23 日召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司 2022 年第三季度财务报表》的议案，该议案无需提交公司股东大会审议。

二、2022 年第三季度财务报表：

公司 2022 年 9 月 30 日资产负债表、2022 年 1-9 月的利润表、现金流量表如下：

（一）合并资产负债表

单位：元

资产	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	12,376,566.15	23,087,977.80
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	172,647,126.83	135,250,623.82
应收账款	103,547,072.37	66,107,772.93
应收款项融资	2,430,967.90	1,662,863.76
预付款项	9,976,649.23	10,356,261.83
其他应收款	1,844,828.35	3,883,498.43
存货	58,902,718.37	52,017,970.61
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	2,526,548.74	2,697,517.18

流动资产合计	364,252,477.94	295,064,486.36
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	30,036,460.54	23,411,755.25
在建工程	35,097,693.47	18,793,880.81
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		1,746,544.60
无形资产	2,852,643.98	2,499,800.82
商誉		
长期待摊费用	225,814.52	214,945.94
递延所得税资产	3,398,989.95	3,147,069.17
其他非流动资产		
非流动资产合计	71,611,602.46	49,813,996.59
资产总计	435,864,080.40	344,878,482.95
流动负债：		
短期借款	85,072,933.94	69,772,357.78
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	10,094,000.00	23,429,678.09
应付账款	84,525,187.26	80,859,756.05
预收款项		
合同负债	2,052,363.42	2,679,856.65
应付职工薪酬	3,393,296.77	6,299,953.40
应交税费	8,481,726.51	50,408.20
其他应付款	1,167,965.01	124,016.74
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		2,573,936.28
其他流动负债	86,682,151.43	65,140,951.12
流动负债合计	281,469,624.34	250,930,914.31
非流动负债：		
长期借款	17,832,620.00	217,554.63
应付债券		
其中：优先股		
永续债		

长期应付款	1,910,082.12	2,698,208.16
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	19,742,702.12	2,915,762.79
负债合计	301,212,326.46	253,846,677.10
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本（或股本）	45,000,000.00	45,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	4,608,836.52	4,608,836.52
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,202,101.69	8,202,101.69
一般风险准备		
未分配利润	76,840,815.73	33,220,867.64
归属于母公司所有者权益合计	134,651,753.94	91,031,805.85
少数股东权益		
所有者权益合计	134,651,753.94	91,031,805.85
负债和所有者权益总计	435,864,080.40	344,878,482.95

法定代表人：范丽芳

主管会计机构负责人：周民

财务负责人：范彩媛

（二）母公司资产负债表

单位：元

资产	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产：		
货币资金	11,281,293.62	22,345,218.58
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	172,647,126.83	135,250,623.82
应收账款	105,030,993.34	67,796,874.79
应收款项融资	2,430,967.90	1,662,863.76
预付款项	9,976,649.23	10,356,261.83
其他应收款	2,804,828.35	5,343,498.43
存货	58,902,718.37	52,017,970.61
合同资产		
持有待售资产		-

一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	2,321,177.58	1,888,958.50
流动资产合计	365,395,755.22	296,662,270.32
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	3,000,000.00	3,000,000.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	22,110,484.95	15,201,194.44
在建工程	35,097,693.47	18,793,880.81
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		1,746,544.60
无形资产	2,852,643.98	2,499,800.82
商誉		
长期待摊费用	225,814.52	200,819.73
递延所得税资产	3,393,740.41	3,143,407.46
其他非流动资产		
非流动资产合计	66,680,377.33	44,585,647.86
资产总计	432,076,132.55	341,247,918.18
流动负债：		
短期借款	85,072,933.94	69,772,357.78
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	10,094,000.00	23,429,678.09
应付账款	84,449,313.47	80,784,756.05
预收款项		
合同负债	2,052,363.42	2,672,466.75
应付职工薪酬	3,357,296.77	6,251,953.40
应交税费	8,462,165.90	50,394.00
其他应付款	1,167,965.01	124,016.74
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		2,573,936.28
其他流动负债	86,682,151.43	65,140,951.12
流动负债合计	281,338,189.94	250,800,510.21

非流动负债：		
长期借款	17,832,620.00	217,554.63
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	17,832,620.00	217,554.63
负债合计	299,170,809.94	251,018,064.84
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本（或股本）	45,000,000.00	45,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	4,608,836.52	4,608,836.52
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,202,101.69	8,202,101.69
一般风险准备		
未分配利润	75,094,384.40	32,418,915.13
所有者权益（或股东权益）合计	132,905,322.61	90,229,853.34
负债和所有者权益（或股东权益）总计	432,076,132.55	341,247,918.18

法定代表人：范丽芳

主管会计机构负责人：周民

财务负责人：范彩媛

（三）合并利润表

单位：元

项目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月
一、营业收入	404,222,588.28	284,812,323.51
减：营业成本	323,357,869.25	256,297,014.37
税金及附加	1,160,569.69	330,409.31
销售费用	2,374,513.11	2,605,161.82
管理费用	5,746,220.20	5,217,676.71
研发费用	14,240,036.89	10,689,334.87
财务费用	1,526,275.82	2,269,181.10
其中：利息费用	1,655,068.28	1,761,673.22

利息收入	82,645.64	118,507.69
加：其他收益	404,899.57	457,132.57
投资收益（损失以“－”号填列）	-1,722,559.89	-444,352.05
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“－”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“－”号填列）	-4,343,006.26	-1,115,681.71
资产减值损失（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	10,619.47	
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	50,167,056.21	6,300,644.14
加：营业外收入	2,539,305.42	500.00
减：营业外支出	713,905.64	187,590.97
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	51,992,455.99	6,113,553.17
减：所得税费用	8,372,508.00	1,024,713.79
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	43,619,947.99	5,088,839.38
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	43,619,947.99	5,088,839.38
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	43,619,947.99	5,088,839.38
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
1. 不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		

(6) 外币财务报表折算差额		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	43,619,947.99	5,088,839.38
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	43,619,947.99	5,088,839.38
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-	-
七、每股收益		
(一) 基本每股收益 (元/股)	0.97	0.11
(二) 稀释每股收益 (元/股)	0.97	0.11

法定代表人：范丽芳

主管会计机构负责人：周民

财务负责人：范彩媛

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月
一、营业收入	402,637,232.27	285,337,025.29
减：营业成本	322,970,361.36	257,483,134.41
税金及附加	1,160,424.61	330,121.71
销售费用	2,374,377.48	2,587,209.82
管理费用	5,709,988.23	5,198,564.71
研发费用	14,240,036.89	10,689,334.87
财务费用	1,318,919.17	1,973,527.90
其中：利息费用	1,446,894.32	1,466,406.86
利息收入	80,992.79	117,937.80
加：其他收益	404,899.57	457,132.57
投资收益（损失以“－”号填列）	-1,722,559.89	-444,352.05
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“－”号填列）	-4,336,123.62	-1,115,681.71
资产减值损失（损失以“－”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	10,619.47	
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	49,219,960.06	5,972,230.68
加：营业外收入	2,539,305.42	500.00
减：营业外支出	713,905.64	187,590.97
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	51,045,359.84	5,785,139.71
减：所得税费用	8,369,890.67	1,024,580.96

四、净利润（净亏损以“-”号填列）	42,675,469.17	4,760,558.75
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	42,675,469.17	4,760,558.75
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
六、综合收益总额	42,675,469.17	4,760,558.75
七、每股收益		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：范丽芳

主管会计机构负责人：周民

财务负责人：范彩媛

（五）合并现金流量表

单位：元

项 目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	212,349,990.43	159,579,829.31
收到的税费返还	1,805,387.88	1,975,836.06
收到其他与经营活动有关的现金	748,270.86	779,492.09
经营活动现金流入小计	214,903,649.17	162,335,157.46
购买商品、接受劳务支付的现金	163,720,681.77	138,666,950.07
支付给职工以及为职工支付的现金	17,789,029.34	29,074,682.26
支付的各项税费	11,796,386.19	10,245,600.08
支付其他与经营活动有关的现金	10,377,245.84	2,134,220.60
经营活动现金流出小计	203,683,343.14	180,121,453.01
经营活动产生的现金流量净额	11,220,306.03	-17,786,295.55
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	10,619.47	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	10,619.47	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,922,262.95	12,245,500.41
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	28,922,262.95	12,245,500.41
投资活动产生的现金流量净额	-28,911,643.48	-12,245,500.41
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	73,777,068.00	60,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	73,777,068.00	60,000,000.00
偿还债务支付的现金	58,950,128.67	35,432,904.12
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,823,498.09	5,361,673.22
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,079.20	
筹资活动现金流出小计	60,775,705.96	40,794,577.34
筹资活动产生的现金流量净额	13,001,362.04	19,205,422.66
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	98,563.76	-75,716.06
五、现金及现金等价物净增加额	-4,591,411.65	-10,902,089.36
加：期初现金及现金等价物余额	16,668,933.79	18,593,563.20
六、期末现金及现金等价物余额	12,077,522.14	7,691,473.84

法定代表人：范丽芳

主管会计机构负责人：周民

财务负责人：范彩媛

（六）母公司现金流量表

单位：元

项 目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	210,783,421.79	158,395,858.94
收到的税费返还	1,327,253.85	1,975,836.06
收到其他与经营活动有关的现金	1,247,821.15	779,492.09
经营活动现金流入小计	213,358,496.79	161,151,187.09
购买商品、接受劳务支付的现金	163,720,681.77	137,725,131.44
支付给职工以及为职工支付的现金	17,741,029.34	29,050,682.26

支付的各项税费	11,706,877.40	10,245,323.58
支付其他与经营活动有关的现金	10,377,245.84	2,832,769.76
经营活动现金流出小计	203,545,834.35	179,853,907.04
经营活动产生的现金流量净额	9,812,662.44	-18,702,719.95
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	10,619.47	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	10,619.47	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,863,432.67	11,741,024.04
投资支付的现金		1,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	28,863,432.67	12,741,024.04
投资活动产生的现金流量净额	-28,852,813.20	-12,741,024.04
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	73,777,068.00	60,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	73,777,068.00	60,000,000.00
偿还债务支付的现金	58,162,002.63	34,732,047.41
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,615,324.13	5,066,406.86
支付其他与筹资活动有关的现金	2,079.20	
筹资活动现金流出小计	59,779,405.96	39,798,454.27
筹资活动产生的现金流量净额	13,997,662.04	20,201,545.73
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	98,563.76	-75,716.06
五、现金及现金等价物净增加额	-4,943,924.96	-11,317,914.32
加：期初现金及现金等价物余额	15,926,174.57	18,406,890.17
六、期末现金及现金等价物余额	10,982,249.61	7,088,975.85

法定代表人：范丽芳

主管会计机构负责人：周民

财务负责人：范彩媛

上述财务报表披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

苏州诸通光伏科技股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 24 日